INDICAÇÃO Nº
2030
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, que realizem estudos e adotem providências, quanto a liberação de recursos financeiros, no importe de R$  150.000,00 (Cento e Cinqüenta Mil Reais) destinados à obras de reforma de praças e áreas de lazer, com a construção de equipamentos de lazer e infra estrutura de visitação do Parque Municipal Luiz Balboni(Lagoa do Guapé),   no município de SÃO MIGUEL ARCANJO/SP.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição é de extrema necessidade tendo em vista que o município é carente neste setor, com grande número de jovens e adolescentes e, numa forma inclusiva e preventiva, a opção do lazer e do esporte é o melhor caminho para acolher esta parcela significativa da população do referido município que encontra-se totalmente vulnerável.

Convêm esclarecer que com os recursos destinar-se-ão, em especial, para a construção de equipamentos de lazer e infra estrutura de visitação no Parque Municipal Luiz Balboni (Lagoa do Guapé) , conforme projeto em anexo.

Assim, e por seu grande alcance, apresenta-se esta indicação como propositura de relevante interesse à sociedade.

Sala das Sessões, em

Deputado Rogério Nogueira - PDT

SPL - Código de Originalidade: 729159 160707 1901